

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 3 MAGGIO 2012

APPROVATI I RISULTATI DEL PRIMO TRIMESTRE 2012

- Ricavi caratteristici a €55,9 mln
- EBITDA ante oneri non ricorrenti a €22,7 mln, pari al 40,6% dei ricavi
- Risultato operativo (EBIT) a €11,7 mln (20,9% dei ricavi)
- Risultato netto € 6,2 mln (11,1% dei ricavi)
- Utile per azione (EPS) €0.22
- Importante generazione di cassa pari a €9,6 mln, con conseguente riduzione del debito netto a €219,4 mln, da €229,0 mln a fine 2011

Lissone 3 Maggio 2012 - Il Consiglio di Amministrazione di EI Towers S.p.A., riunitosi oggi sotto la presidenza di Alberto Giussani, ha approvato in data odierna i risultati consolidati del primo trimestre 2012.

RISULTATI CONSOLIDATI GRUPPO EI TOWERS

- Il trimestre chiuso al 31 marzo 2012 è stato il primo di attività del nuovo Gruppo EI Towers dopo l'operazione di aggregazione industriale degli asset rispettivamente posseduti dal Gruppo Mediaset e dal Gruppo DMT nel settore delle infrastrutture di reti di telecomunicazione, che ha dato vita ad un player di settore di assoluto livello nazionale.
- Nel corso dei primi tre mesi dell'esercizio si è avviata l'integrazione delle strutture organizzative delle due realtà, sia da un punto di vista amministrativo-finanziario che operativo, con l'obiettivo di proporre agli operatori radiotelevisivi e di telecomunicazione wireless, in aggiunta ai servizi di ospitalità e manutenzione che rappresentavano le attività "core" del Gruppo DMT, una più ampia gamma di servizi di gestione della rete di trasmissione, in analogia a quanto già fornito al Gruppo Mediaset per il tramite dei servizi principalmente nei confronti della controllante Elettronica Industriale S.p.A.
- Pur in un generale contesto di mercato molto difficile, caratterizzato dalla contrazione dell'economia e da rinnovate tensioni sui mercati finanziari, i risultati ottenuti dal Gruppo sono soddisfacenti ed in linea con le previsioni aziendali.
- In particolare, nel trimestre i ricavi consolidati caratteristici si sono attestati ad Euro 55,9 milioni, il margine operativo lordo (EBITDA) esclusi componenti economici non ricorrenti pari ad Euro 0,5 milioni, è risultato di Euro 22,7 milioni (40,6% dei ricavi caratteristici) e l'EBITDA al netto dei componenti economici non ricorrenti è pari ad Euro 22,2 milioni.
- Il risultato operativo (EBIT) ammonta ad Euro 11,7 milioni, con un'incidenza sui ricavi caratteristici del 20,9%

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 3 maggio 2012

- L'utile netto, dopo aver contabilizzato imposte di competenza per Euro 3,6 milioni, si è attestato ad Euro 6,2 milioni, pari all'11,1% dei ricavi caratteristici.
- Il capitale investito netto del Gruppo è pari ad Euro 738,3 milioni, il patrimonio netto ammonta ad Euro 518,8 milioni e la posizione finanziaria netta si attesta ad Euro 219,4 milioni.

CONFRONTO CON I DATI PRO-FORMA DEL PRIMO TRIMESTRE 2011

Si segnala che i risultati consolidati pro-forma relativi al primo trimestre 2011, approvati dal Consiglio di Amministrazione, per il primo trimestre del 2011 evidenziano Ricavi Consolidati pari a circa €52,7 milioni (di cui Ricavi caratteristici pari a circa €51,7), EBITDA ante oneri non ricorrenti a circa €19,4 milioni ed EBIT a circa €9,0 milioni.

I dati pro forma del primo trimestre 2011 sono stati ottenuti partendo dai dati consolidati del Gruppo DMT e dai dati di "Carve out" del business Tower del Gruppo Mediaset, poi conferito in El Towers. A tali dati si sono apportate le opportune elisioni ed alcune rettifiche "pro-forma" in modo da consentire un confronto il più possibile omogeneo con i dati del primo trimestre 2012.

Si evidenzia che i dati di "Carve out" ed i dati pro-forma non sono stati soggetti a revisione contabile. Di seguito viene indicato un commento di confronto dei risultati del primo trimestre 2012, rispetto ai risultati pro-forma del primo trimestre 2011.

In sintesi:

- Ricavi Consolidati pari a circa €56,1 milioni, in crescita del 6,4% rispetto al dato pro-forma dello stesso periodo del 2011.
- Ricavi caratteristici pari a circa €55,9 milioni, in crescita dell'8,0% rispetto al dato pro-forma dello stesso periodo del 2011. La crescita dei ricavi "core" è stata trainata sia da un incremento legato ai maggiori volumi di attività rispetto allo scorso anno (per circa €2,7 milioni), sia da un incremento dovuto all'inflazione (per circa €1,5 milioni).
- EBITDA ante oneri non ricorrenti a circa €22,7 milioni, in crescita del 17,3% rispetto al dato pro-forma dello stesso periodo del 2011. La marginalità sui ricavi caratteristici è cresciuta al 40,6%, dal 37,4% del primo trimestre dell'anno precedente su base pro-forma.
- La struttura dei costi operativi risulta sostanzialmente stabile, come conseguenza delle prime efficienze e dei primi risparmi in termini di spese generali e amministrative, in grado di compensare incrementi di costo non ripetibili o legati all'andamento dell'inflazione.
- EBIT ante oneri non ricorrenti a circa €11,7 milioni, in crescita del 30,1% rispetto al dato pro-forma dello stesso periodo del 2011.

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 3 maggio 2012

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

I risultati economico-finanziari del primo trimestre sono in linea con quanto previsto dai budget aziendali.

Nel secondo trimestre è previsto il completamento del passaggio alla trasmissione televisiva digitale in Italia; in particolare, il calendario prevede la digitalizzazione di Abruzzo, Molise, Basilicata, Puglia, Sicilia e Calabria entro il prossimo 30 giugno. Il Gruppo sarà impegnato nella fornitura di servizi di installazione e collaudo di apparati di trasmissione alla controllante Elettronica Industriale S.p.A. e ad altri operatori televisivi già clienti e nella razionalizzazione degli impianti / riallestimento delle proprie infrastrutture coinvolte nel processo di switch off.

Pur in una situazione congiunturale ancora difficile per il nostro paese, sulla base dell'andamento della gestione ad oggi prevedibile si confermano gli obiettivi economico-finanziari previsti nei piani aziendali.

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di El Towers S.p.A., Fabio Caccia, dichiara, ai sensi del comma 2 art. 154-bis, del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile relativa ai dati del primo trimestre 2012 contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Per maggiori informazioni si prega di contattare:

El Towers S.p.A.
Massimiliano Cominelli
Investor Relations
Tel: +39 039 24321
e-mail: massimiliano.cominelli@eitowers.it

Community - Consulenza nella Comunicazione
Giorgio Maugini
Tel. +39 02 89404231 giorgio.maugini@communitygroup.it
Marco Rubino
Tel. +39 02 89404231 Cell. +39 335 6509552 marco.rubino@communitygroup.it

GRUPPO EIT

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

	I Trimestre 2012		I Trimestre 2011 (*)	
	<i>migliaia di Euro</i>			
Ricavi delle vendite e prestazioni di servizi	55.877	100,0%	48.450	100,0%
Altri ricavi e proventi	223		960	
Ricavi totali	56.100		49.410	
Costi operativi	33.395		32.307	
EBITDA ante componenti economici non ricorrenti	22.705	40,6%	17.103	35,3%
Componenti economici non ricorrenti	(487)			
Margine operativo lordo (EBITDA)	22.218	39,8%	17.103	35,3%
Ammortamenti, svalutazioni ed accantonamenti	10.527		9.749	
Risultato operativo (EBIT)	11.691	20,9%	7.354	15,2%
Oneri finanziari, netti	(1.866)			
Risultato prima delle imposte (EBT)	9.825	17,6%		
Imposte	(3.623)			
Risultato netto	6.202	11,1%		

(*) I dati relativi al I Trimestre 2011 si riferiscono ai dati consolidati della società incorporante DMT S.p.A. ed ai dati di "Carve out" della società incorporata El Towers S.p.A., al netto delle elisioni di consolidamento.

I dati di "Carve out" non sono stati soggetti a revisione contabile.

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 3 maggio 2012

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

	31 Marzo 2012		31 Dicembre 2011	
	<i>Migliaia di Euro</i>			
Capitale circolante netto	(33.105)	-4,3%	(19.843)	-4,5%
Avviamento	504.028		255.671	
Altre attività non correnti	305.118		193.081	
Passività non correnti	(37.775)		(10.356)	
Capitale immobilizzato	771.371	104,5%	438.396	104,7%
Capitale investito netto	738.266	100,0%	418.553	100,0%
Posizione finanziaria netta	219.419	29,7%	113.872	27,2%
Patrimonio netto	518.847	70,3%	304.680	72,8%
Posizione finanziaria e patrimonio netto del Gruppo	738.266	100,0%	418.553	100,0%

RENDICONTO FINANZIARIO – FLUSSI DI CASSA

I Trimestre 2012

Migliaia di Euro

Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa	18.764
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento	(6.778)
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di finanziamento	(2.355)
Flusso monetario netto del periodo	9.631

I DATI 2011 PRO-FORMA RIPORTATI NELLA SEGUENTE TABELLA NON SONO STATI SOTTOPOSTI A REVISIONE CONTABILE

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		
<i>migliaia di Euro</i>	I Trimestre 2012	I Trimestre 2011 (*) PRO-FORMA
Ricavi delle vendite e prestazioni di servizi	55.877	51.743
Altri ricavi e proventi	223	960
Ricavi totali	56.100	52.703
Costi operativi	33.395	33.345
EBITDA ante componenti economici non ricorrenti	22.705	19.358
Componenti economici non ricorrenti	(487)	
Margine operativo lordo (EBITDA)	22.218	19.358
Ammortamenti, svalutazioni ed accantonamenti	10.527	10.374
Risultato operativo (EBIT)	11.691	8.984
Oneri finanziari, netti	(1.866)	
Risultato prima delle imposte (EBT)	9.825	
Imposte	(3.623)	
Risultato netto	6.202	

(*) I dati pro forma del primo trimestre 2011 sono stati ottenuti partendo dai dati consolidati del Gruppo DMT e dai dati di "Carve out" del business Tower del Gruppo Mediaset poi conferito in El Towers. A tali dati si sono apportate le opportune elisioni ed alcune rettifiche "pro-forma" in modo da consentire un confronto il più possibile omogeneo con i dati del primo trimestre 2012.

I dati di "Carve out" ed i dati pro-forma non sono stati soggetti a revisione contabile.